1
3

ỦY BAN NHÂN DÂN                              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        (((                                                       ((((((((    CT.20
 Số:109/2004/QĐ-UB                     Quy Nhơn, ngày 26  tháng  10  năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH

V/v Ban hành các Bảng đơn giá về công tác đăng ký đất đai, lập hồ sơ

địa chính và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

trên địa bàn tỉnh Bình Định

((((((((((
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

- Căn cứ các Nghị định số 25/CP và 26/CP ngày 23/5/1993, Nghị định số 03/2003/NĐ-CP ngày 15/01/2003 của Chính phủ;

- Căn cứ Quyết định số 14/2003/QĐ-BTN&MT ngày 20/11/2003 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành định mức kinh tế kỹ thuật đăng ký đất đai, lập hồ sơ địa chính, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 1927/TC ngày 15/10/2004 và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 430/STN&MT ngày 29/3/2004,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này các Bảng đơn giá về công tác đăng ký đất đai, lập hồ sơ địa chính và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh, cụ thể:

1- Bảng đơn giá số 01: Bảng đơn giá công lao động đăng ký đất đai, lập hồ sơ địa chính và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

2- Bảng đơn giá số 02: Bảng đơn giá vật tư công tác đăng ký đất đai, lập hồ sơ địa chính.

3- Bảng đơn giá số 03: bảng đơn giá công cụ, thiết bị công tác đăng ký đất đai, lập hồ sơ địa chính.
Điều 2: Các Bảng đơn giá quy định tại Điều 1 là cơ sở cho việc thực hiện đối với từng loại hình khó khăn phức tạp khác nhau từ 1 đến 5 trên địa bàn tỉnh và được áp dụng kể từ năm 2004 trở đi.

Điều 3: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Giám đốc Trung tâm kỹ thuật - Dịch vụ địa chính và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                    TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                          KT - CHỦ TỊCH

                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như Điều 3

- Bộ TN &MT

- Sở Tư pháp

- Lưu VP +  K7, K4.

                                                                                        Trịnh Hồng Anh

	BẢNG ĐƠN GIÁ VẬT T​ CÔNG TÁC ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI LẬP HỒ SƠ ĐỊA CHÍNH

	(Ban hành kèm theo Quyết định số      /2004/QĐ-UB ngày      /10/2004 của UBND tỉnh Bình Định)

	Bảng đơn giá 02

	TT
	Công việc
	Đơn vị
tính
	Khó
khăn
	Thành tiền

	Máy tính
	Thủ công

	A-ĐO ĐẠC CHỈNH LÝ BẢN ĐỒ

	I
	Tỷ lệ 1/500

	1
	Ngoại nghiệp
	đồng/thửa
	1
	7,169

	2
	7,175

	3
	7,186

	2
	Nội nghiệp

	a
	Lập bản đồ số
	đồng/thửa
	1
	6,041

	2
	6,043

	3
	6,046

	b
	Lập hồ sơ kỹ thuật thửa đất
	đồng/thửa
	1-3
	5,203

	II
	Tỷ lệ 1/1000

	1
	Ngoại nghiệp
	đồng/thửa
	1
	31

	2
	33

	3
	35

	2
	Nội nghiệp

	a
	Lập bản đồ số
	đồng/thửa
	1-3
	19

	b
	Lập hồ sơ kỹ thuật thửa đất
	đồng/thửa
	1-3
	11

	III
	Tỷ lệ 1/2000

	1
	Ngoại nghiệp
	đồng/thửa
	1
	8

	2
	9

	2
	Nội nghiệp

	a
	Lập bản đồ số
	đồng/thửa
	1
	3

	2
	4

	b
	Lập hồ sơ kỹ thuật thửa đất
	đồng/thửa
	1-2
	1

	IV
	Tỷ lệ 1/5000

	1
	Ngoại nghiệp
	đồng/thửa
	1
	1

	2
	2

	2
	Nội nghiệp

	a
	Lập bản đồ số
	đồng/thửa
	1-2
	1

	b
	Lập hồ sơ kỹ thuật thửa đất
	đồng/thửa
	1-2
	0

	B
	ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI

	( Tính cho xã trung bình :
	đồng/xã

	23,549,000
	27,327,000

	 2000 CSDĐ; 2000HS ; 6000GCN

	Nếu tăng thêm quá 5% tính theo tỷ lệ thuận)

	C
	ĐỔI GIẤY CHỨNG NHẬN LẬP LẠI HỒ SƠ ĐỊA CHÍNH

	( Tính cho xã trung bình :
	đồng/xã

	22,681,000
	26,461,500

	 2000 CSDĐ; 2000HS ; 6000GCN

	Nếu tăng thêm quá 5% tính theo tỷ lệ thuận)

	D
	ĐĂNG KÝ BIẾN ĐỘNG ĐẤT ĐAI

	1
	Chỉnh lý hồ sơ địa chính
	đồng/xã

	786,000
	786,000

	2
	Chuyển đổi hồ sơ địa chính
	đồng/xã

	3,293,000
	4,272,000

	BẢNG ĐƠN GIÁ CÔNG LAO ĐỘNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI, LẬP HỒ SƠ

	ĐỊA CHÍNH VÀ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT

	(Ban hành kèm theo Quyết định số         /2004/QĐ-UB ngày        /10/2004 của UBND tỉnh Bình Định)

	Bảng đơn giá 01

	A-Đo đạc chỉnh lý bản đồ cấp GCNQSDĐ

	TT
	Công việc
	Đơn vị
tính
	KK
	Chi phí nhân công

	Tổng số
	LĐ KT
	LĐ PT

	ĐO ĐẠC CHỈNH LÝ

	1
	Tỷ lệ 1/500( Bản đồ số )
	Đồng/Thửa

	a
	Ngoại nghiệp

	đồng/thửa
	1
	28,895
	25,895
	3,000

	đồng/thửa
	2
	32,172
	28,772
	3,400

	đồng/thửa
	3
	35,050
	31,650
	3,400

	b
	Nội nghiệp
	đồng/thửa

	+
	Lập bản Vẽ
	đồng/thửa
	1
	6,113
	6,113

	đồng/thửa
	2
	6,452
	6,452

	đồng/thửa
	3
	6,792
	6,792

	+
	Lập hồ sơ KTTĐ
	đồng/thửa
	1-3
	1,494
	1,494

	2
	Tỷ lệ 1/1000 ( bản đồ số)
	Đồng/Thửa

	a
	Ngoại nghiệp
	đồng/thửa

	đồng/thửa
	1
	19,263
	17,263
	2,000

	đồng/thửa
	2
	22,541
	20,141
	2,400

	đồng/thửa
	3
	25,818
	23,018
	2,800

	b
	Nội nghiệp
	đồng/Thửa

	+
	Lập bản Vẽ
	đồng/thửa
	1
	5,434
	5,434

	đồng/thửa
	2
	5,773
	5,773

	đồng/thửa
	3
	6,113
	6,113

	+
	Lập hồ sơ KTTĐ
	đồng/thửa
	1-3
	1,494
	1,494

	3
	Tỷ lệ 1/2000 ( bản đồ số )
	Đồng/thửa

	a
	Ngoại nghiệp
	đồng/thửa

	đồng/thửa
	1
	18,863
	17,263
	1,600

	đồng/thửa
	2
	19,263
	17,263
	2,000

	b
	Nội nghiệp
	đồng/thửa

	+
	Lập bản Vẽ
	đồng/thửa
	1
	4,754
	4,754

	đồng/thửa
	2
	5,094
	5,094

	+
	Lập hồ sơ KTTĐ
	đồng/thửa
	1-3
	1,494
	1,494

	4
	Tỷ lệ 1/5000 ( bản đồ số )
	đồng/thửa

	a
	Ngoại nghiệp
	đồng/thửa

	đồng/thửa
	1
	18,863
	17,263
	1,600

	đồng/thửa
	2
	24,818
	23,018
	1,800

	b
	Nội nghiệp
	đồng/thửa

	+
	Lập bản Vẽ
	đồng/thửa
	1
	4,075
	4,075

	đồng/thửa
	2
	4,415
	4,415

	+
	Lập hồ sơ KTTĐ
	đồng/thửa
	1-3
	1,494
	1,494

	B-CHI PHÍ NHÂN CÔNG CHO CÔNG TÁC ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI BAN ĐẦU

	TT
	Công việc
	Đơn vị
tính
	KK
	Chi phí nhân công

	Tổng số
	LĐ HĐ
	Cán bộ xã

	I
	Công tác chuẩn bị

	1
	Thu thập tài liệu
	đồng/xã

	180,000
	120,000
	60,000

	2
	Lập danh sách chủ sử dụng đất
	đồng/CSDĐ

	140
	140

	theo địa bàn đăng ký

	3
	Chuẩn bị địa điểm đăng ký
	đồng/xã

	300,000
	200,000
	100,000

	II
	Tổ chức đăng ký đất đai

	1
	Đăng ký đất đai ban đầu
	đồng/Đơn

	1
	3,840
	3,840

	2
	5,160
	5,160

	3
	5,940
	5,940

	4
	7,260
	7,260

	2
	Phân loại đơn đăng ký QDSĐ
	đồng/Hồ sơ

	1
	820
	820

	2
	1,060
	1,060

	3
	1,220
	1,220

	4
	1,500
	1,500

	3
	Xét đơn đăng ký QSDĐ
	đồng/Hồ sơ

	đồng/Hồ sơ
	1
	7,700
	3,300
	4,400

	đồng/Hồ sơ
	2
	10,080
	4,320
	5,760

	đồng/Hồ sơ
	3
	11,620
	4,980
	6,640

	đồng/Hồ sơ
	4
	14,280
	6,120
	8,160

	4
	Công khai kết quả xét duyệt
đơn đăng ký QSDĐ
	đồng/Hồ sơ
	1-4
	400
	400

	5
	Lập danh sách ghi nợ nghĩa vụ tài chính
	đồng/Hồ sơ
	1-4
	800
	800

	6
	Hoàn thiện hồ sơ tại cấp xã
	đồng/Hồ sơ

	đồng/Hồ sơ
	1
	640
	640

	đồng/Hồ sơ
	2
	840
	840

	đồng/Hồ sơ
	3
	960
	960

	đồng/Hồ sơ
	4
	1,180
	1,180

	III
	Lập hồ sơ địa chính

	1
	Viết giấy chứng nhận
	đồng/GCN

	+
	Viết giấy chứng nhận (trang 2+4)
	đồng/GCN

	Máy vi tính
	đồng/GCN

	600
	600

	Thủ công
	đồng/GCN

	1,000
	1,000

	+
	Vẽ trích lục thửa đất (trang 3)
	đồng/thửa

	Máy vi tính
	đồng/thửa

	800
	800

	Thủ công
	đồng/thửa

	1,000
	1,000

	+
	In giấy chứng nhận (máy vi tính)
	đồng/Giấy

	280
	280

	2
	Lập sổ địa chính
	đồng/Thửa

	+
	Lập sổ địa chính khu vực đô thị
	đồng/Thửa

	Máy vi tính

	260
	260

	Thủ công

	820
	820

	+
	Lập sổ địa chính khu vực nông thôn
	đồng/Chủ

	Máy vi tính
	đồng/Chủ

	260
	260

	Thủ công
	đồng/Chủ

	980
	980

	3
	Lập sổ mục kê khu vực nông thôn
	đồng/Thửa

	Máy vi tính
	đồng/Thửa

	100
	100

	Thủ công
	đồng/Thửa

	320
	320

	4
	Lập sổ cấp GCNQSDĐ
	đồng/GCN

	Máy vi tính
	đồng/GCN

	160
	160

	Thủ công
	đồng/GCN

	340
	340

	5
	Tổng hợp biểu thông kê đất đai xã
	đồng/xã

	Máy vi tính

	100,000
	100,000

	Thủ công

	400,000
	400,000

	6
	Nhân, sao tài liệu hồ sơ địa chính
	đồng/quyển

	Máy vi tính

	5,000
	5,000

	Thủ công

	5,000
	5,000

	C-ĐỔI GIẤY CHỨNG NHẬN LẬP LẠI HỒ SƠ ĐỊA CHÍNH

	TT
	Công việc
	Đơn vị
tính
	KK
	Chi phí nhân công

	Tổng số
	LĐ HĐ
	Cán bộ xã

	I
	Công tác chuẩn bị

	1
	Thu thập các loại tài liệu
	đồng/xã

	150,000
	100,000
	50,000

	2
	Lập bảng đối chiếu vị trí, diện tích
loại đất
	đồng/Thửa

	400
	400

	3
	Chuẩn bị địa điểm đổi giấy
	đồng/xã

	300,000
	200,000
	100,000

	II
	Tổ chức đổi giấy chứng nhận

	1
	Đăng ký cấp đổi GCNQSDĐ
	đồng/Đơn

	1
	3,720
	3,720

	2
	4,860
	4,860

	3
	5,580
	5,580

	4
	6,840
	6,840

	2
	Hoàn thiện lại hồ sơ tại cấp xã
	đồng/Hồ sơ

	1
	640
	640

	2
	840
	840

	3
	960
	960

	4
	1,180
	1,180

	III
	Lập lại hồ sơ địa chính

	1
	Viết giấy chứng nhận

	+
	Viết giấy chứng nhận (trang 2+4)
	đồng/GCN

	Máy vi tính

	600
	600

	Thủ công

	1,000
	1,000

	+
	Vẽ trích lục thửa đất (trang 3)
	đồng/Thửa

	Máy vi tính

	800
	800

	Thủ công

	1,000
	1,000

	+
	In giấy chứng nhận (máy vi tính)
	đồng/Giấy

	280
	280

	2
	Lập sổ địa chính

	+
	Lập sổ địa chính khu vực đô thị
	đồng/Thửa

	Máy vi tính

	260
	260

	Thủ công

	820
	820

	+
	Lập sổ địa chính khu vực nông thôn
	đồng/Chủ

	Máy vi tính

	260
	260

	Thủ công

	980
	980

	3
	Lập sổ mục kê khu vực nông thôn
	đồng/Thửa

	Máy vi tính

	100
	100

	Thủ công

	320
	320

	4
	Lập sổ cấp GCNQSDĐ
	đồng/GCN

	Máy vi tính

	160
	160

	Thủ công

	340
	340

	5
	Tổng hợp biểu thống kê đất đai xã
	đồng/Xã

	Máy vi tính

	100
	100

	Thủ công

	400
	400

	6
	Nhân, sao tài liệu hồ sơ địa chính
	đồng/Quyển

	Máy vi tính

	5,000
	5,000

	Thủ công

	5,000
	5,000

	D-ĐĂNG KÝ BIẾN ĐỘNG ĐẤT ĐAI

	TT
	Công việc
	Đơn vị
tính
	KK
	Chi phí nhân công

	Tổng số
	LĐ HĐ
	Cán bộ xã

	I
	Tổ chức đăng ký biến động đất đai

	1
	Chuẩn bị địa điểm
	đồng/Xã
	1-4
	60,000
	60,000

	2
	Đăng ký biến động đất đai
	đồng/Đơn

	1
	5,760
	3,840
	1,920

	2
	7,500
	5,000
	2,500

	3
	8,640
	5,760
	2,880

	4
	10,560
	7,040
	3,520

	3
	Phân loại đơn đăng ký biến động
	đồng/Hồ sơ

	1
	1,000
	1,000

	2
	1,300
	1,300

	3
	1,500
	1,500

	4
	1,800
	1,800

	4
	Xác minh hoàn thiện hồ sơ tại cấp
xã thông báo kết quả
	đồng/Hồ sơ

	1
	2,160
	1,440
	720

	2
	2,820
	1,880
	940

	3
	3,240
	2,160
	1,080

	4
	3,960
	2,640
	1,320

	II
	Chỉnh lý hồ sơ địa chính

	1
	Chỉnh lý sổ theo dõi biến động đất đai
	đồng/Hồ sơ
	1-4
	777
	457
	320

	2
	Chỉnh lý sổ cấp GCNQSDĐ
	đồng/GCN
	1-4
	923
	543
	380

	3
	Chỉnh lý sổ địa chính
	đồng/Chủ

	+
	Chỉnh lý sổ địa chính nông thôn

	2,866
	1,686
	1,180

	+
	Chỉnh lý sổ địa chính đô thị

	2,381
	1,401
	980

	4
	Chỉnh lý sổ mục kê
	đồng/Thửa

	972
	572
	400

	5
	Chứng nhận biến động trên GCN đã
cấp hoặc cấp GCN mới để trình duyệt
	đồng/GCN

	2,429
	1,429
	1,000

	6
	Tổng hợp biến động đất đai
	đồng/xã

	777,312
	457,312
	320,000

	III
	Chuyển đổi hồ sơ địa chính

	1
	Chuyển đổi sổ địa chính

	+
	Chuyển đổi sổ địa chính đô thị
	đồng/Thửa

	Máy vi tính

	200
	200

	Thủ công

	660
	660

	+
	Chuyển đổi sổ địa chính nông thôn
	đồng/Chủ

	Máy vi tính

	200
	200

	Thủ công

	780
	780

	2
	Chuyển đổi sổ mục kê nông thôn
	đồng/Thửa

	Máy vi tính

	80
	80

	Thủ công

	260
	260

	3
	Chuyển đổi sổ cấp GCNQSDĐ
	đồng/GCN

	Máy vi tính

	128
	128

	Thủ công

	280
	280

	4
	Nhân sao hồ sơ địa chính
	đồng/quyển

	Máy vi tính

	5,000
	5,000

	Thủ công

	5,000
	5,000